
UKYL Netværksgruppe

Hospitalsenheden Vest

Vision: Netværksgruppen er et attraktivt forum for de uddannelseskoordinerende
yngre læger (UKYL'er) i Hospitalsenheden Vest. Et forum, hvor 
den enkelte UKYL udvikler sine kompetencer og etablerer samarbejde 
med andre UKYL'er med det mål at styrke UKYL-funktionen, ikke kun 
på egen afdeling, men på hele hospitalet. Netværksgruppen medvirker til
implementering af nye uddannelsestiltag på afdelingerne og styrker 
uddannelsesmiljøet på tværs af Hospitalsenheden Vest.

Formål: Netværksgruppemøderne er et forum til sparring med andre UKYL'er 
gennem erfaringsudveksling og vidensdeling. Netværket bidrager til 
etablering af relationer mellem erfarne og mindre erfarne UKYL'er. 
Netværket har til formål at inspirere deltagerne til både personligt og 
uddannelsesmæssigt at deltage aktivt i at udvikle uddannelsesmiljøet, 
både i egen afdeling og i hele Hospitalsenheden Vest. Samtidig vil 
samarbejdet stimulere til kontinuitet i arbejdet med lægelig 
videreuddannelse. Overordnet vil netværket medvirke til at gøre 
Hospitalsenheden Vest til et attraktivt uddannelsessted med henblik på 
rekruttering og fastholdelse af yngre læger. 

Struktur og opgaver:

Netværksgruppen er organisatorisk forankret under Lægelig 
Videreuddanelsesråd (LVUR) i Hospitalsenheden Vest og refererer 
direkte til den uddannelseskoordinerende overlæge (UKO). 
Netværksgruppen er etableret i 2019 efter forslag præsenteret på møde i 
LVUR i marts 2019 og med opbakning dertil fra ledelsessiden. 
Netværksgruppen udgøres af alle UKYL'er i Hospitalsenheden Vest. 
Der afholdes 4 årlige møder i Netværksgruppen, heraf de 2 i forbindelse 
med LVUR-møder forår og efterår, 1 time op til disse. De 2 øvrige 
møder afholdes 1.onsdag i juni og december i tidsrummet 13-15.   

Møderne i Netværksgruppen er obligatoriske. 

Netværket drives af en Styregruppe bestående af 3-4 UKYL'er, med 
løbende udskiftning mellem de forskellige afdelinger (vælges ved 
netværksmøderne). For at sikre kontinuitet tilstræbes genvalg. Såfremt et
medlem udtræder af Styregruppen før tid overgår funktionen til ny 
UKYL i pågældende afdeling, således at Styregruppen til enhver tid 
består af minimum 3 UKYL'er.  



Én UKYL fungerer som tovholder for Styregruppen (vælges af    
Styregruppen).  

Årligt præsenteres en status for Netværksgruppen for LVUR.

Styregruppen
•••• har til opgave at planlægge og afholde Netværksgruppemøder
•••• arbejder for mere indflydelse i LVUR, eksempelvis gennem 

planlægning af et oplæg fra UKYLNetværksgruppen på LVUR 
årsmøde 

•••• afholder det nødvendige antal møder for at løse opgaverne
•••• sørger for opdatering af UKYL Netværksgruppens hjemmeside

Netværksgruppen har sekretærhjælp i relevant omfang stillet til rådighed
af LVUR og har en hjemmeside under LVUR på Hospitelsenheden Vest's
hjemmeside.

Udgifterne til afholdelse af Netværksgruppemøderne inkl. eventuelle 
oplægsholdere dækkes af LVUR efter forudgående aftale med UKO.

Form: Netværksgruppen er et forum, hvor der er indgået en kontrakt om 
fortrolighed så den åbne og ligesindede dialog, der foregår under 
møderne, respekteres udenfor lokalet. Det forventes at alle 
mødedeltagere bidrager med aktivt engagement som grundlag for at 
Netværket kan drives og udvikles. Som deltager skal man være parat til 
at give og modtage feedback. 

Netværksgruppemøderne afholdes efter nedenstående skabelon:
Dagsorden:
•••• Velkomst ved Styregruppen (varetager funktion som ordstyrer og 

referent)
•••• Velkomst til nye UKYL'er og kort præsentationsrunde
•••• UKYL-funktionen generelt med reference til information på 

Netværksgruppens hjemmeside samt opfordring til at afgående 
UKYL'er giver oplysninger/erfaringer videre til deres afløsere 

•••• Bordet rundt (alle fortæller inkl. præsentation at aktuelle aktiviteter)
•••• Valg af Styregruppe til kommende periode
•••• Emne/opgaver til næste gang
•••• Eventuelt

Ved møderne i juni og december desuden:
•••• Input fra UKO, herunder nyt fra Lægelig Videreuddannelse
•••• UKO besvarer spørgsmål fra UKYL Netværksgruppen



Styregruppens sammensætning

marts-juni 2019:

Marie Behrndtz Brandsborg, psykiatri 
Marie Kikkenborg Møller, samfundsmedicin
Nadja Lindberg Bonne, børn og unge
Peter Kolind Brask-Thomsen, neurologi

juni-september 2019:

Marie Behrndtz Brandsborg, psykiatri
Line Agger Kolstrup, anæstesi
Maiken Rasmussen, radiologi
Katrine Schou, øre/næse/hals

  


